
価格改定に関するお知らせ 

2023 年 12 月吉日 

一般社団法人 JMA 

 

平素は格別のお引き立て、ご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

2024 年 4 月 1 日 (月) より、各種検定試験 の受験料を改定させていただきます。 

これまでさまざまな努力や検討をしてまいりましたが、検定試験の運営に関わる諸経費の

高騰などにより、価格の改定を実施せざるを得ない状況になりました。 

 

受験者の皆様にはご負担をおかけすることとなり誠に恐縮ではございますが、今後も適正

な試験運営ならびにより良い試験問題の提供に努め、皆様に支持される検定を目指してま

いりますので何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 
 

以上 

 


